Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Amazonas

PORTARIA 2/2026 - PR/AM/DE/AM/PLENARIO/AM/CRMV-AM/SISTEMA, de 7 de janeiro de 2026

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 11, alínea "m" da Resolução nº 591/92;

RESOLVE:

Art. 1°. Reiterar a exoneração, conforme Processo 0220014.00000012/2025-72 a contar do deferimento assinado pela presidência em
15 de dezembro de 2025, da Sra. Carolina Albuquerque do Valle, do cargo em comissão de Assessora Jurídica do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Amazonas – CRMV/AM.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria CRMV/AM No 036 de 03 de novembro de 2021.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua criação. Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS,  em Manaus, 05 de janeiro
de 2026.

Med. Vet. JOSÉ AUGUSTO CORRÊA LIMA OMENA

Presidente do CRMV/AM

CRMV – AM 00606-VP

Documento assinado eletronicamente por:

José Augusto Corrêa Lima Omena , Presidente do CRMV-AM - FGSUP - PR/AM, em 07/01/2026 14:04:15.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 06/01/2026. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

561726
ec69004804

​​​​​​​

Av. Nhamundá,, nº 1018, Praça 14 de Janeiro, Manaus / AM, CEP 69020-000

	Documento assinado eletronicamente por: